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Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 26. september 2025 09:40 
Til: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Marcus Vesterager (A) den 8. september 2025 vedr. P-afgifter i 
Københavns Kommune - procedure for opkrævning af restancer, eDoc-sag: 2025-0276925 

Kære Marcus Vesterager, MB 

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsender jeg 
svar på dit spørgsmål af 8. september 202 om p-afgifter i Københavns Kommune - procedure for 
opkrævning af restancer.  

Med venlig hilsen  

Stine Dalsø Bredager 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
Teknik- og Miljøforvaltningen   

   
      

 
Besvarelse vedrørende procedure for opkrævning af 
restancer for p-afgifter pålagt rumænske køretøjer 

Medlem af Borgerrepræsentationen Markus Vestager har den 8. 
september 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 
Miljøforvaltningen. 
 

Spørgsmål 
Marcus Vesterager har videresendt en henvendelse fra en borger om 
rumænske varevogne parkeret i Nyropsgade. Forvaltningen har lagt til 
grund for besvarelsen, at det er spørgsmålene i borgerhenvendelsen, 
Marcus Vesterager ønsker besvaret. Spørgsmålene lyder:  
 
Jeg er nysgerrig på, om Københavns Kommune, kontoret for 
opkrævning af p-afgifter har nogle juridiske muligheder for: 
 
1. At sende ikke betalte p-afgifter til inddrivelse via inkasso -
“selvfølgelig” har de det, men hvad sker der? 
 
2. At gøre udlæg i det enkelte køretøj, hvis ejer ikke har betalt p-afgifter. 
 
3. At sætte “spærre” på køretøjets hjul som først tages af, når p-afgift er 
betalt. 
 

Svar 
Ad 1.  
Kommunen har inkasso-aftaler med udvalgte lande herunder 
Rumænien. Konkret foregår det således, at hvis afgiften ikke bliver betalt 
rettidigt, overgår sagen til Koncernservice i Økonomiforvaltningen, som 
har ansvaret for de omtalte inkasso-aftaler. Ønskes yderligere teknisk 
redegørelse for, hvordan den konkrete inkasso-opkrævning foregår, 
henviser Teknik- og Miljøforvaltningen til Økonomiforvaltningen.  
 
Ad 2 og 3.   
Kommunen har ikke hjemmel at gøre udlæg i det enkelte køretøj eller 
påsætte ”spærre”.  
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Bygge-, Parkerings- og 

Miljømyndighed 

Njalsgade 13 

2300 København S 
 
EAN-nummer 
5798009809452 
 



 

 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen 
 
 
Lena Kongsbach 
Vicedirektør 
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